

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Новикова И. Г.

(подпись, фамилия, инициалы)

«02» 04 2018 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
в Государственное областное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, «Мурмашинский центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Журавушка»

(полное наименование работодателя)

184358, Россия, Мурманская область, поселок городского типа
Мурмаши, ул. Молодежная, д. 1 А.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5105030724

(ИНН работодателя)



1035100048037

(ОГРН работодателя)

85.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Николаева Ю. Г. (Ф.И.О.)	02.04.18г (дата)
 (подпись)	Соболь Н. В. (Ф.И.О.)	02.04.18г (дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30	0	29	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	38	2	0	0	0	0
из них женщины	37	37	0	35	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Административно-управленческий персонал																								
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по РВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по ПСС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Руководитель медслужбы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Педагогический персонал																								
5	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Педагог организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А, 10А(9А), 11А(9А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-вспомогательный персонал																								
12	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Младший обслуживающий персонал																								
17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Медицинский персонал																								
23	Врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Старшая медсестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Медсестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба сопровождения выпускников																								
26	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по профилактике социального сиротства																								
27	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по подбору и подготовке граждан, желающих принять детей-сирот на воспитание в семье и сопровождению замещающих семей																								
29	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по РВР

(должность)


(подпись)

Новикова И. Г.

(ФИО)

26.03.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ПСС

(должность)


(подпись)

Николаева Ю. Г.

(ФИО)

26.03.18
(дата)

Социальный педагог

(должность)


(подпись)

Соболь Н. В.

(ФИО)

26.03.2018
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1112

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Пискозубова Елена
Станиславовна

(ФИО)

26.03.2018
(дата)

1077

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Пащок Иван Николаевич

(ФИО)

26.03.2018
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Дата составления: 26.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по РВР
(должность)


(подпись)

Новикова И. Г.
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ПСС
(должность)


(подпись)

Николаева Ю. Г.
(ФИО)

26.03.18
(дата)

Социальный педагог
(должность)


(подпись)

Соболь Н. В.
(ФИО)

26.03.2018
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1112

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Пискозубова Елена
Станиславовна
(ФИО)

26.03.2018
(дата)

1077

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Пацок Иван Николаевич
(ФИО)

26.03.2018
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация «Центр охраны труда».

(полное наименование организации)

2. Мурманская область, г. Мончегорск, ул. Школьная, д2, оф. 12, 184510, Зернов Павел Юрьевич, 8153663020, apocot@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
413

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
09.12.2016

5. ИНН организации 5107909479

6. ОГРН организации 1045100064206

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭП64	11 ноября 2016	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	09.02.2018	Пискозубова Елена Станиславовна	начальник ИЛ	003 0001188	31.03.2015	1112
2	09.02.2018	Пацюк Иван Николаевич	инженер-лаборант	003 0001153	30.03.2015	1077

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.02.2018	Химический	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	624	26.09.2018
2	09.02.2018	Химический	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
3	09.02.2018	Шум	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
4	09.02.2018	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
5	09.02.2018	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
6	09.02.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
7	09.02.2018	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп	32014-06	39108	04.05.2018
8	09.02.2018	Химический	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
9	09.02.2018	Шум	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
10	09.02.2018	Вибрация общая	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
11	09.02.2018	Вибрация локальная	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
12	09.02.2018	Микроклимат	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
13	09.02.2018	Световая среда	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
14	09.02.2018	Тяжесть труда	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
15	09.02.2018	Напряженность труда	Секундомеры механические СОСпр	11519-11	0274	14.06.2018
16	09.02.2018	Тяжесть труда	Динамометры общего назначения ДПУ-0,2-2 5030	26687-08	165	26.10.2018

17	09.02.2018	Микроклимат	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	00013560	12.11.2018
18	09.02.2018	Световая среда	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	00013560	12.11.2018
19	09.02.2018	Тяжесть труда	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	00013560	12.11.2018
20	09.02.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой СММ-40 СММ-40	44990-10	A00688	19.11.2018
21	09.02.2018	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр Эколайт (модель 01)	43795-10	01163-12	05.07.2018
22	09.02.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	126512	11.04.2018
23	09.02.2018	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	126512	11.04.2018
24	09.02.2018	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	126512	11.04.2018
25	09.02.2018	Шум	Калибратор акустический Защита - К	47740-11	42512	17.04.2018
26	09.02.2018	Тяжесть труда	Угломер с нониусом тип 4	2437-03	32802	16.04.2018
27	09.02.2018	Шум	Рулетка металлическая измерительная EX 10/5	22003-07	0010	20.02.2018
28	09.02.2018	Микроклимат	Рулетка металлическая измерительная EX 10/5	22003-07	0010	20.02.2018
29	09.02.2018	Световая среда	Рулетка металлическая измерительная EX 10/5	22003-07	0010	20.02.2018
30	09.02.2018	Тяжесть труда	Рулетка металлическая измерительная EX 10/5	22003-07	0010	20.02.2018
31	09.02.2018	Напряженность труда	Рулетка металлическая измерительная EX 10/5	22003-07	0010	20.02.2018
32	09.02.2018	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01m АТ01m	30981-12	6030	27.12.2018
33	09.02.2018	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m АТ01m	30981-12	6030	27.12.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Зернов Павел Юрьевич

(ФИО)

(дата)

26.03.2018